30 Teresina - Quinta-feira, 23 de julho de 2009 • No 136

Diário Oficial

Teresina (PI), 21 de julho de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
Secretario das Cidades

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/JUSTIFICA/DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 625/2009
CONTRATANTE : Secretaria das Cidades
FORMA : DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2009
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, II da Lei 8.666/93
OBJETO : Contratação de prestação de serviços de Empresa para
realização do cerimonial do Seminário de Apresentação da Proposta de
Regionalização do Plano Estadual de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos, no período de 19/06/2009 em Teresina-PI
CONTRATADA : Empresa Oderlaine Freitas e Cia. Ltda.
VALOR:  R$ 6.400,00(seis mil quatrocentos reais).

Teresina (PI), 21 de julho de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
Secretario das Cidades

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/JUSTIFICA/INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 4000-594/2009
CONTRATANTE : Secretaria das Cidades
FORMA :INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO N º 037/2009
FUNDAMENTO LEGAL : art.13, inciso I e III c/c art.25 da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação dos serviços especializados na área contábil, no
período de 01/07/2009 a 31/12/2009.
CONTRATADA : Franklin Danielson Ferreira de Oliveira.
VALOR:  R$ .400,00(oito mil quatrocentos reais).

Teresina (PI), 21 de julho de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
Secretario das Cidades

OF.  423

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO  DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N.º 001/2009

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 0013804-7/2009; 0013805-8/2009;
0013798-1/2009; 0013795-7/2009; 0013794-6/2009; 0013791-3/2009;
0013784-5/2009; 0013783-4/2009; 0013781-2/2009; 0013800-3/2009;
0013810-4/2009; 0013809-3/2009; 0013816-1/2009; 0013813-7/2009;
0013812-6/2009; 0013818-3/2009; 0013817-2/2009.

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Educação e Cultura do Estado do
Piauí – SEDUC/PI, da ciência a todos de que realizará CONCORRÊNCIA
NACIONAL Nº 001 do tipo” Menor preço” por lote regidas pela Lei Federal
nº8.666, de 21/06/83 e suas alterações, conforme discriminação a seguir: OBJETO:
Serviços de reforma e construção de quadras em escolas estaduais nos municípios
de Teresina/ Campo Maior-PI. ABERTURA: 24/08/2009 ás 09:00h. REGIME DE
EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR DO EDITAL: R$ 50,00
(cinqüenta) reais pagáveis a SEDUC/PI, conta 112.935-X, agência 3791-5, Banco
do Brasil, com a devida autenticação. CONVÊNIO Nº 20570013 e TESOURO.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEDUC/PIí, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 20 de Julho de 2009.

         Reginaldo Cardoso da Silva
         Presidente da CPL-SEDUC

OF.  69

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial 002/2009.

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura do Estado
do Piauí – SEDUC/PI, dá ciência a todos de que realizará o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2009 do tipo “Menor Preço” por item, regidas pelas Leis
nos 10.520, de 17.07.02 e Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações.
Objeto: Aquisição de acervo Bibliográfico e material permanente para
equipar os Pólos da Universidade Aberta do Brasil – UAB/PI Processos
Administrativos nº 0023465-2/2009; 0027628-7/2009. Fonte de Recursos:
TESOURO. Abertura: às 09:00 horas do dia 03/08/2009.Endereço: Av. Pedro
Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 3216-3239 Fax: 3216-
3212. Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a
serem depositados na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 Banco do Brasil.

Teresina (PI), 22 de julho de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

OF.  70

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DISTRATO DO CONTRATO DE Nº 011/2009
PROCESSO Nº 4506/2009

“DISTRATO CONTRATUAL
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO
PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA-ME CNPJ Nº
00.258.683/0001-81, NA FORMA E
CONDIÇÕES ABAIXO.”

Pelo presente instrumento, de um lado, ESTADO
DO PIAUÍ, por  intermédio da SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO PIAUÍ , inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 06.553.549/0001-90,
com sede na rua Tersandro Paz, n.º 3150, Piçarra, representado neste ato
pelo Secretário Estadual de Segurança Pública, o Sr. Robert Rios Magalhães,
brasileiro, casado, RG. 215.140-SSP/PI, CPF 133.841.393-72, residente e
domiciliado na Av. Senador Área Leão, 3234, Teresina-PI CONTRATANTE ,
e de outro lado, J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº00.258.683/0001-81, com sede na Rua Honório
Parente, nº.702, Bairro Jockey Club, na cidade de Teresina, representada
neste ato por João José Meneses Silva, brasileiro, residente e domiciliado
na Rua João Cabral, nº. 2560, bairro Pirajá. RG 334.078 SSP/PI, CPF
160.943.443-91, doravante designado simplesmente CONTRATADO(A) ,
resolvem, de comum acordo, celebrar o presente Distrato referente ao
Contrato de nº 011/2009,que foi firmado entre as partes em 20 de março de
2009, que teve por objeto de contratação  a CONSTRUÇÃO DE UM
QUARTEL DESTINADO À SEDE DO 9ºBATALHÃO DA  POLÍCIA
MILIT AR DO PIAUI, NA CIDADE DE TERESINA-PI .

Assim, dão as partes, recíproca e geral quitação,
não restando motivo algum para que qualquer destas venha a exigir da
outra, quaisquer vantagens, pagamentos ou obrigações, decorrentes do
instrumento que ora se rescinde.

E, por estarem assim, justas e distratadas, assinam
as partes o presente instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na
presença de 2 (duas) testemunhas de Lei, a tudo presentes.

Teresina-PI, 21 de julho de 2009.

___________________________
    BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí
CONTRATANTE

_________________________________________
JOÃO JOSÉ MENESES SILVA
J. Meneses Construções Ltda.

CONTRATADA
 Testemunhas:

1ª  _____________________________________________

2ª  _____________________________________________

OF.  533